

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
6	2025	Pav. com pedras poliédricas sendo na Comunidade Trinta Voltas, com extensão de 750,00 metros Esta intervenção foi concluída	Contrato 26/2025	365	01/04/2025	R\$ 270.000,00	100,00%

**Pav. com pedras poliédricas sendo na
Comunidade Trinta Voltas, com extensão de
750,00 metros**

R\$ 270.000,00

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

10127062

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
786	2025	01/04/2025	12217
787	2025	02/04/2025	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1030	1430	01/04/2025

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	05*.3*.1**-65	ART (CREA)	17**2*3**66**	Orçamento	Sim
CPF	05*.3*.1**-65	ART (CREA)	17**2*3**66**	Fiscalização	Sim
CPF	89*.0*.0**-34	ART (CREA)	17**2*2**88**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9831	R\$ 314.454,62	06/01/2025	
Contrato 26		2025	80.874.100/0001-86	9832	R\$ 270.000,00	19/02/2025	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9833	Medição	1	Jurisdicionado	28/04/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	23,71%
9838	Medição	2	Jurisdicionado	13/05/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	35,21%
9847	Medição	3	Jurisdicionado	25/06/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	49,02%
9859	Medição	4	Jurisdicionado	18/07/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	55,00%

9864	Medição	5	Jurisdicionado	01/08/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	60,00%
9870	Medição	6	Jurisdicionado	22/09/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	65,00%
9883	Medição	7	Jurisdicionado	22/10/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	70,00%
9898	Medição	8	Jurisdicionado	24/11/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 26/2025	100,00%
9899	Conclusão	9	Jurisdicionado	24/11/2025			

**Pav. com pedras poliédricas sendo na
Comunidade Trinta Voltas, com extensão de
750,00 metros**

Documentos

R\$ 270.000,00

Planilha Base

EMPRESA:

CNPJ:

LOGO DA EMPRESA

ORÇAMENTO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES - TRECHO TRINTA VOLTAS

Código DER PR / SINAPI	Itens	Unid.	Valor unitário Global (incluso transporte) (R\$)	Qtd.	Total s/ BDI (R\$)	BDI %	Total c/ BDI (R\$)
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m x 1,50m)	m²	R\$ 312.33	4.50	R\$ 1,405.49	25.93%	R\$ 1,769.93
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	ud	R\$ 108.17	1.00	R\$ 108.17	25.93%	R\$ 136.22
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	m²	R\$ 3.92	4,500.00	R\$ 17,640.00	25.93%	R\$ 22,214.05
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 3.33	4,320.00	R\$ 14,372.64	25.93%	R\$ 18,099.47
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$ 26.92	4,320.00	R\$ 116,285.76	25.93%	R\$ 146,438.66
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 1.09	4,500.00	R\$ 4,893.30	25.93%	R\$ 6,162.13
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	m²	R\$ 0.62	4,500.00	R\$ 2,790.00	25.93%	R\$ 3,513.45
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	m²	R\$ 1.32	1,500.00	R\$ 1,980.00	25.93%	R\$ 2,493.41
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	m	R\$ 39.21	1,500.00	R\$ 58,820.53	25.93%	R\$ 74,072.70
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	m²	R\$ 10.47	3,000.00	R\$ 31,410.00	25.93%	R\$ 39,554.61
TOTAL					R\$ 249,705.89	25.93%	R\$ 314,454.62

Nome - Engenheiro - nº CREA

June, 2025

CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO**OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES - TRECHO TRINTA VOLTAS**

Código DER PR / SINAPI	Serviço	Quant.	Unid.	Total R\$	1º mês	2º mês	3º mês
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m	4.50	m²	R\$1,769.93	147.49	147.49	147.49
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	1.00	ud	R\$136.22	11.35	11.35	11.35
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	4500.00	m²	R\$22,214.05	1,851.17	1,851.17	1,851.17
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	4320.00	m²	R\$18,099.47	1,508.29	1,508.29	1,508.29
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	4320.00	m²	R\$146,438.66	12,203.22	12,203.22	12,203.22
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	4500.00	m²	R\$6,162.13	513.51	513.51	513.51
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	4500.00	m²	R\$3,513.45	292.79	292.79	292.79
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	1500.00	m²	R\$2,493.41	207.78	207.78	207.78
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	1500.00	m	R\$74,072.70	6,172.72	6,172.72	6,172.72
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	3000.00	m²	R\$39,554.61	3,296.22	3,296.22	3,296.22
	TOTAL MENSAL			R\$314,454.62	26,204.54	26,204.54	26,204.54
	% EXECUTADO MENSAL				8.33%	8.33%	8.33%
	VALORES ACUMULADOS				26,204.54	52,409.08	78,613.62
	% EXECUTADO ACUMULADO				8.33%	16.67%	25.00%

Nome - Engenheiro - nº CREA

June, 2025

CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO**OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES - TRECHO TRINTA VOLTAS**

Código DER PR / SINAPI	Serviço	Quant.	Unid.	Total R\$	4º mês	5ºmês	6ºmês
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m	4.50	m²	R\$1,769.93	147.49	147.49	147.49
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	1.00	ud	R\$136.22	11.35	11.35	11.35
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	4500.00	m²	R\$22,214.05	1,851.17	1,851.17	1,851.17
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	4320.00	m²	R\$18,099.47	1,508.29	1,508.29	1,508.29
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	4320.00	m²	R\$146,438.66	12,203.22	12,203.22	12,203.22
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	4500.00	m²	R\$6,162.13	513.51	513.51	513.51
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	4500.00	m²	R\$3,513.45	292.79	292.79	292.79
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	1500.00	m²	R\$2,493.41	207.78	207.78	207.78
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	1500.00	m	R\$74,072.70	6,172.72	6,172.72	6,172.72
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	3000.00	m²	R\$39,554.61	3,296.22	3,296.22	3,296.22
	TOTAL MENSAL			R\$314,454.62	26,204.54	26,204.54	26,204.54
	% EXECUTADO MENSAL				8.33%	8.33%	8.33%
	VALORES ACUMULADOS				104,818.16	131,022.70	157,227.24
	% EXECUTADO ACUMULADO				33.33%	41.67%	50.00%

Nome - Engenheiro - nº CREA

June, 2025

CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES - TRECHO TRINTA VOLTAS

Código DER PR / SINAPI	Serviço	Quant.	Unid.	Total R\$	7º mês	8ºmês	9ºmês
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m	4.50	m²	R\$1,769.93	147.49	147.49	147.49
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	1.00	ud	R\$136.22	11.35	11.35	11.35
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	4500.00	m²	R\$22,214.05	1,851.17	1,851.17	1,851.17
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	4320.00	m²	R\$18,099.47	1,508.29	1,508.29	1,508.29
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	4320.00	m²	R\$146,438.66	12,203.22	12,203.22	12,203.22
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	4500.00	m²	R\$6,162.13	513.51	513.51	513.51
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	4500.00	m²	R\$3,513.45	292.79	292.79	292.79
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	1500.00	m²	R\$2,493.41	207.78	207.78	207.78
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	1500.00	m	R\$74,072.70	6,172.72	6,172.72	6,172.72
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	3000.00	m²	R\$39,554.61	3,296.22	3,296.22	3,296.22
	TOTAL MENSAL			R\$314,454.62	26,204.54	26,204.54	26,204.54
	% EXECUTADO MENSAL				8.33%	8.33%	8.33%
	VALORES ACUMULADOS				183,431.78	209,636.32	235,840.86
	% EXECUTADO ACUMULADO				58.33%	66.67%	75.00%

CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO**OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES - TRECHO TRINTA VOLTAS**

Código DER PR / SINAPI	Serviço	Quant.	Unid.	Total R\$	10º mês	11ºmês	12º mês
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m	4.50	m²	R\$1,769.93	147.49	147.49	147.54
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	1.00	ud	R\$136.22	11.35	11.35	11.37
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	4500.00	m²	R\$22,214.05	1,851.17	1,851.17	1,851.18
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	4320.00	m²	R\$18,099.47	1,508.29	1,508.29	1,508.28
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	4320.00	m²	R\$146,438.66	12,203.22	12,203.22	12,203.24
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	4500.00	m²	R\$6,162.13	513.51	513.51	513.52
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	4500.00	m²	R\$3,513.45	292.79	292.79	292.76
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	1500.00	m²	R\$2,493.41	207.78	207.78	207.83
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	1500.00	m	R\$74,072.70	6,172.72	6,172.72	6,172.78
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	3000.00	m²	R\$39,554.61	3,296.22	3,296.22	3,296.19
	TOTAL MENSAL			R\$314,454.62	26,204.54	26,204.54	26,204.68
	% EXECUTADO MENSAL				8.33%	8.33%	8.33%
	VALORES ACUMULADOS				262,045.40	288,249.94	314,454.62
	% EXECUTADO ACUMULADO				83.33%	91.67%	100.00%

Nome - Engenheiro - nº CREA

June, 2025

Planilha Contratada

Pref. Mun. Bom Sucesso do Sul
Div. Licitações - FL 246

EMPRESA: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA LTDA

CNPJ: 11.855.966/0001-27

ORÇAMENTO



SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA LTDA
RUA JOÃO BAGOIO, 240
BOM SUCESSO DO SUL - PR
CNPJ: 11.855.966/0001-27
CENTRO - CEP 85.515-000
FONE/FAX: (41) 3234-1175
INSC ESTADUAL: 00517867-40

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES - TRECHO TRINTA VOLTAS

Código DER PR / SINAPI	Itens	Unid.	Valor unitário Global (Incluso transporte) (R\$)	Qtd.	Total s/ BDI (R\$)	BDI %	Total c/ BDI (R\$)
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada "n. 22", adesivada, (3,00m x 1,50m)	m²	R\$ 312,00	4,50	R\$ 1.404,00	25,93%	R\$ 1.768,06
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	ud	R\$ 89,63	1,00	R\$ 89,63	25,93%	R\$ 112,87
500000	Escarificação, regularização e compactação subleito	m²	R\$ 3,50	4.500,00	R\$ 15.750,00	25,93%	R\$ 19.833,98
53260	Colchão de argila p/ pav. polidétrico	m²	R\$ 2,80	4.320,00	R\$ 12.096,00	25,93%	R\$ 15.232,49
52145	Extração, carga, transp, preparo e assent. Polidétrico	m²	R\$ 22,11	4.320,00	R\$ 95.515,20	25,93%	R\$ 120.282,29
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. polidétrico	m²	R\$ 1,00	4.500,00	R\$ 4.500,00	25,93%	R\$ 5.666,85
53270	Compactação do Pavimento Polidétrico	m²	R\$ 0,60	4.500,00	R\$ 2.700,00	25,93%	R\$ 3.400,11
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1 m de cada lado)	m²	R\$ 1,30	1.500,00	R\$ 1.950,00	25,93%	R\$ 2.455,64
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	m	R\$ 35,00	1.500,00	R\$ 52.500,00	25,93%	R\$ 66.113,25
800000	Plantio de Grama em placas (Enlevamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	m²	R\$ 9,30	3.000,00	R\$ 27.900,00	25,93%	R\$ 35.134,47
TOTAL					R\$ 214.404,83	25,93%	R\$ 270.000,00

Documento assinado digitalmente
FRANCI COSTELA
Data: 11/02/2025 15:25:53 -0300
Verifique em <https://validar.di.gov.br>

Eng. Civil Franci Costela CREA-PR SP-506117800/P

fevereiro, 2025

MEDIÇÃO



1º MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE TRINTA VOLTAS -TRECHO II

Código SINAPI / DER PR	Itens	Unid.	Valor unitário Licitado (R\$)	Quantidade Total	Quantidade 1º Medição	% Acumulado	Valor Total Licitado (R\$)	BDI %	Total da 1º Medição (R\$)	
									SEAB	MUNICÍPIO
EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA EPP										
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m x 1,50m)	m²	R\$ 312,00	4,50	4,50	100,00%	1.768,06	25,93%	R\$ 1.591,25	R\$ 176,81
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	ud	R\$ 89,63	1,00	1,00	100,00%	112,87	25,93%	R\$ 101,58	R\$ 11,29
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	m²	R\$ 3,50	4.500,00	1.200,00	26,67%	19.833,98	25,93%	R\$ 4.760,15	R\$ 528,91
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 2,80	4.320,00	1.152,00	26,67%	15.232,49	25,93%	R\$ 3.655,80	R\$ 406,20
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$ 22,11	4.320,00	1.152,00	26,67%	120.282,29	25,93%	R\$ 28.867,75	R\$ 3.207,53
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 1,00	4.500,00	1.200,00	26,67%	5.666,85	25,93%	R\$ 1.360,04	R\$ 151,12
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	m²	R\$ 0,60	4.500,00	1.200,00	26,67%	3.400,11	25,93%	R\$ 816,03	R\$ 90,67
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	m²	R\$ 1,30	1.500,00	400,00	26,67%	2.455,64	25,93%	R\$ 589,35	R\$ 65,48
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	m	R\$ 35,00	1.500,00	400,00	26,67%	66.113,25	25,93%	R\$ 15.867,18	R\$ 1.763,02
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	m²	R\$ 9,30	3.000,00	0,00	0,00%	35.134,47	25,93%	R\$ -	R\$ -
EXECUTADO DO CONTRATO COM A CONSTRUTORA						23,71%	R\$270.000,00		R\$ 57.609,14	R\$ 6.401,03
TOTAL FINANCEIRO									R\$	64.010,17
TOTAL EXECUTADO DO CONVÊNIO (ACUMULADO)									SEAB	MUNICÍPIO
									FINANCEIRO	
									R\$ 57.609,14	R\$ 6.401,03
									R\$	64.010,17

DIOGO
ROSSETTO:05903313965

Assinado de forma digital por
DIOGO ROSSETTO:05903313965
Dados: 2025.04.29 08:30:27 -03'00'



Documento assinado digitalmente
FRANCH COSTELLA
Data: 28/04/2025 12:42:45-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MEDIÇÃO



2ª MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE TRINTA VOLTAS -TRECHO II

Código SINAPI / DER PR	Itens	Unid.	Valor unitário Licitado (R\$)	Quantidade Total	Quantidade 2ª Medição	% Acumulado	Valor Total Licitado (R\$)	BDI %	Total da 2ª Medição (R\$)	
									SEAB	MUNICÍPIO
EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA EPP										
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m x 1,50m)	m²	R\$ 312,00	4,50		100,00%	1.768,06	25,93%	R\$ -	R\$ -
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	ud	R\$ 89,63	1,00		100,00%	112,87	25,93%	R\$ -	R\$ -
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	m²	R\$ 3,50	4.500,00	600,00	40,00%	19.833,98	25,93%	R\$ 2.380,08	R\$ 264,45
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 2,80	4.320,00	576,00	40,00%	15.232,49	25,93%	R\$ 1.827,90	R\$ 203,10
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$ 22,11	4.320,00	576,00	40,00%	120.282,29	25,93%	R\$ 14.433,87	R\$ 1.603,76
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 1,00	4.500,00	600,00	40,00%	5.666,85	25,93%	R\$ 680,02	R\$ 75,56
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	m²	R\$ 0,60	4.500,00	600,00	40,00%	3.400,11	25,93%	R\$ 408,01	R\$ 45,33
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1 m de cada lado)	m²	R\$ 1,30	1.500,00	200,00	40,00%	2.455,64	25,93%	R\$ 294,68	R\$ 32,74
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	m	R\$ 35,00	1.500,00	200,00	40,00%	66.113,25	25,93%	R\$ 7.933,59	R\$ 881,51
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	m²	R\$ 9,30	3.000,00		0,00%	35.134,47	25,93%	R\$ -	R\$ -
EXECUTADO DO CONTRATO COM A CONSTRUTORA						35,21%	R\$270.000,00		R\$ 27.958,15	R\$ 3.106,46
TOTAL FINANCEIRO									R\$	31.064,61
TOTAL EXECUTADO DO CONVÊNIO (ACUMULADO)										
									SEAB	MUNICÍPIO
									FINANCEIRO	
									R\$85.567,29	R\$9.507,49
									R\$95.074,78	

DIOGO

ROSSETTO:05903313965

Assinado de forma digital por
DIOGO ROSSETTO:05903313965
Dados: 2025.05.13 10:37:04 -03'00'



Documento assinado digitalmente

FRANCH COSTELLA

Data: 13/05/2025 10:15:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MEDIÇÃO



3º MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE TRINTA VOLTAS -TRECHO II

Código SINAPI / DER PR	Itens	Unid.	Valor unitário Licitado (R\$)	Quantidade Total	Quantidade 3º Medição	% Acumulado	Valor Total Licitado (R\$)	BDI %	Total da 3º Medição (R\$)	
									SEAB	MUNICÍPIO
EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA EPP										
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m x 1,50m)	m²	R\$ 312,00	4,50		100,00%	1.768,06	25,93%	R\$ -	R\$ -
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	ud	R\$ 89,63	1,00		100,00%	112,87	25,93%	R\$ -	R\$ -
500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	m²	R\$ 3,50	4.500,00	720,00	56,00%	19.833,98	25,93%	R\$ 2.856,09	R\$ 317,34
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 2,80	4.320,00	691,20	56,00%	15.232,49	25,93%	R\$ 2.193,48	R\$ 243,72
52145	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$ 22,11	4.320,00	691,20	56,00%	120.282,29	25,93%	R\$ 17.320,65	R\$ 1.924,52
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 1,00	4.500,00	720,00	56,00%	5.666,85	25,93%	R\$ 816,03	R\$ 90,67
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	m²	R\$ 0,60	4.500,00	720,00	56,00%	3.400,11	25,93%	R\$ 489,62	R\$ 54,40
57510	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	m²	R\$ 1,30	1.500,00	240,00	56,00%	2.455,64	25,93%	R\$ 353,61	R\$ 39,29
810250	Meio-fio de concreto tipo 3	m	R\$ 35,00	1.500,00	240,00	56,00%	66.113,25	25,93%	R\$ 9.520,31	R\$ 1.057,81
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	m²	R\$ 9,30	3.000,00		0,00%	35.134,47	25,93%	R\$ -	R\$ -
EXECUTADO DO CONTRATO COM A CONSTRUTORA						49,02%	R\$270.000,00		R\$ 33.549,78	R\$ 3.727,75
TOTAL FINANCEIRO									R\$	37.277,53
TOTAL EXECUTADO DO CONVÊNIO (ACUMULADO)						49,02%		SEAB		MUNICÍPIO
								FINANCEIRO		
								R\$119.117,07	R\$13.235,24	
								R\$132.352,31		

Documento assinado digitalmente

DIOGO
ROSSETTO:05903313965

Assinado de forma digital por
DIOGO ROSSETTO:05903313965
Dados: 2025.06.25 11:29:17 -03'00'



FRANCH COSTELLA
Data: 25/06/2025 11:08:40-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Diogo Rossetto, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 059.033.139-65, CREA PR-109070/D, lotado no departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a obra **EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS COMUNIDADE TRINTA VOLTAS – TRECHO 2**, conforme Contrato nº 26/2025, informo que a obra está em execução, com percentual de 55,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 18 julho de 2025.


.....
Diogo Rossetto



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Diogo Rossetto, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 059.033.139-65, CREA PR-109070/D, lotado no departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a obra **EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS COMUNIDADE TRINTA VOLTAS – TRECHO 2**, conforme Contrato nº 26/2025, informo que a obra está em execução, com percentual de 60,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 18 agosto de 2025.


.....
Diogo Rossetto



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Diogo Rossetto, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 059.033.139-65, CREA PR-109070/D, lotado no departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a obra **EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS COMUNIDADE TRINTA VOLTAS – TRECHO 2**, conforme Contrato nº 26/2025, informo que a obra está em execução, com percentual de 65,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 22 setembro de 2025.


Diogo Rossetto



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Diogo Rossetto, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 059.033.139-65, CREA PR-109070/D, lotado no departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a obra **EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS COMUNIDADE TRINTA VOLTAS – TRECHO 2**, conforme Contrato nº 26/2025, informo que a obra está em execução, com percentual de 70,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 22 outubro de 2025.


.....
Diogo Rossetto



4º MEDIÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS EM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE TRINTA VOLTA - TRECHO II

Código SINAPI / DER PR	Itens	Unid.	Valor unitário Licitado (R\$)	Quantidade Total	Quantidade 4º Medição	% Acumulado	Valor Total Licitado (R\$)	BDI %	Total da 4º Medição (R\$)	
									SEAB	MUNICIPIO
EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA EPP										
103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada "n. 22", adesivada, (3,00m x 1,50m)	m²	R\$ 312,00	4,50		100,00%	1.768,06	25,93%	R\$ -	R\$ -
103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA	ud	R\$ 89,63	1,00		100,00%	112,87	25,93%	R\$ -	R\$ -
500000	Escarificação, regularização e compactação subleito	m²	R\$ 3,50	4.500,00	1.980,00	100,00%	19.833,98	25,93%	R\$ 7.854,25	R\$ 872,69
53260	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 2,80	4.320,00	1.900,80	100,00%	15.232,49	25,93%	R\$ 6.032,07	R\$ 670,23
52145	Extração, carga, transp. preparo e assent. Poliédrico	m²	R\$ 22,11	4.320,00	1.900,80	100,00%	120.282,29	25,93%	R\$ 47.631,79	R\$ 5.292,42
53265	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	m²	R\$ 1,00	4.500,00	1.980,00	100,00%	5.666,85	25,93%	R\$ 2.244,07	R\$ 249,34
53270	Compactação do Pavimento Poliédrico	m²	R\$ 0,60	4.500,00	1.980,00	100,00%	3.400,11	25,93%	R\$ 1.346,44	R\$ 149,60
57510	Contenção Lat. Com solo local (mínimo 1 m de cada lado)	m²	R\$ 1,30	1.500,00	660,00	100,00%	2.455,64	25,93%	R\$ 972,43	R\$ 108,05
810250	Melo-fio de concreto tipo 3	m	R\$ 35,00	1.500,00	660,00	100,00%	66.113,25	25,93%	R\$ 26.180,85	R\$ 2.908,98
800000	Plantio de Grama em placas (Enleivamento) - (mínimo 2 metros cada lado)	m²	R\$ 9,30	3.000,00	3.000,00	100,00%	35.134,47	25,93%	R\$ 31.621,02	R\$ 3.513,45
EXECUTADO DO CONTRATO COM A CONSTRUTORA									R\$ 123.882,93	R\$ 13.764,76
TOTAL FINANCEIRO									R\$	137.647,69
TOTAL EXECUTADO DO CONVÊNIO (ACUMULADO)										
									SEAB	MUNICIPIO
									FINANCEIRO	
									R\$243.000,00	R\$27.000,00
									R\$270.000,00	

TOTAL EXECUTADO DO CONVÊNIO (ACUMULADO)

100,00%

FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA - Engenheiro Civil - CREA-PR 82120/D

Resp. Tec. da Empresa: FRANCH COSTELLA - Engenheiro Civil - CREA-PR SP-5061178800/D

24/11/2025